
Miejska Biblioteka Publiczna w Łomży 

Dział Informacyjno-Bibliograficzny 

 

 

 

 ŁOMŻA I ZIEMIA ŁOMŻYŃSKA  

W POEZJI 

 

 

  Zestawienie bibliograficzne 

      [wybór] 

 

                                                     

 

 

 

 

  Łomża 2018 

 



2 
 

 

 

Spis treści 

 

 

Przedmowa ....................................................... 3 

Wstęp ................................................................ 4 

I. Wspomnienia ................................................. 5 

II. Historia .......................................................... 9 

III. Łomża i jej mieszkańcy .................................. 14 

Indeks autorski .................................................. 25  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Przedmowa 

 

Łomża – położona na ziemiach północno-wschodniego Mazowsza - prawa miejskie uzyskała 15 

czerwca 1418 r.  Od tego momentu przeżywa swoje wzloty i upadki. XV i XVI wiek to okres 

sukcesywnego rozwoju. Pozycję miasta wzmacnia przyłączenie Mazowsza do Korony (1526 r.). Dawne 

i nowe przywileje nadawane Łomży przez kolejnych królów powodują, że staje się ona ważnym 

ośrodkiem administracyjnym, gospodarczym i duchowym.         

Załamanie następuje w XVII  i XVIII wieku. Wojna ze Szwedami, bunty chłopów, klęska 

nieurodzaju dopełniają dzieła zniszczenia. W czasach rozbiorów i na początku XIX w. podejmowano 

próby przywrócenia miastu jego dawnej świetności lecz wielka historia, która przetacza się przez Łomżę 

(wojny napoleońskie, powstanie listopadowe i styczniowe) odciska swe piętno. Jednak pomimo ciężkich 

represji zaborcy miasto rozwija się. Powstają pierwsze fabryki, urzędy, szpital, szkoły, bank , obiekty 

wojskowe. Łomża rozbudowuje się. W wyniku reformy administracyjnej z 1867 r. staje się siedzibą władz 

gubernialnych, miastem wielonarodowym i wielowyznaniowym. Pomimo zakazów władz carskich życie 

kulturalne i społeczne kwitnie. Staje się Łomża także twierdzą obronną za sprawą fortyfikacji 

pobudowanych przez Rosjan (Twierdza Łomża – Piątnica). 

  I wojna światowa i rok 1918 przynoszą Łomży upragnioną wolność. Kolejna ważna data to rok 

1920 i bohaterska obrona miasta przez zalewem bolszewizmu. W okresie międzywojennym Łomża staje 

się miastem rzemiosła, handlu, drobnego przemysłu i siedzibą licznych szkół. Utworzenie Diecezji 

Łomżyńskiej w 1925 roku i co za tym idzie Wyższego Seminarium Duchownego podnosi prestiż miasta. 

 Jednak już niebawem Łomża podzieli tragiczne losy Polski w II wojnie światowej. 

Po dramatycznych walkach we wrześniu 1939 roku miasto zostaje wcielone w granice Białoruskiej 

Republiki Radzieckiej i wielu Łomżan zostanie deportowanych w głąb ZSRR. W okresie okupacji 

niemieckiej liczba ludności maleje o 60 % , a miasto zostaje zniszczone w 70 %.  

Okres powojenny to czas odbudowy ze zniszczeń wojennych i okres działania nowej władzy. 

W latach 60-tych ubiegłego wieku rozpoczyna się budowa przemysłu. Powstają Zakłady Ziemniaczane, 

Browar, Zakłady Bawełniane i Fabryka Mebli. Rok  1975 to nowe perspektywy – Łomża staje się miastem 

wojewódzkim. Następuje kolejny okres ożywienia. Rozwija się budownictwo mieszkaniowe, wzrasta 

znacznie liczba ludności. Powstają nowe obiekty użyteczności publicznej: Szpital Wojewódzki, Hotel 

„Polonez”, liczne obiekty sportowe. Kwitnie życie kulturalne i naukowe. Powstaje Łomżyńskie 

Towarzystwo Naukowe im. Wagów, Orkiestra Kameralna, Państwowy Teatr Lalek, Biuro Wystaw 

Artystycznych. 

1 stycznia 1999 roku otwiera nowy rozdział w dziejach Łomży. Na skutek zmiany 

administracyjnej Łomża staje się siedzibą powiatu grodzkiego i miejskiego. 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

Wstęp 

 

Wielowiekowa historia Łomży jest bogato udokumentowana. Do najbardziej znanych prac 

opisujących dzieje Łomży należą: Dawna i teraźniejsza Łomża Leona Rzeczniowskiego (1861 r)., Łomża 

Władysława Świderskiego (1925 r.), Dzieje Łomży od czasów najdawniejszych do rozbiorów 

Rzeczypospolitej (XI w.- 1795) Donaty Godlewskiej z 1962 r. , Łomża w latach 1794-1866 Donaty 

Godlewskiej i Czesława Brodzickiego z 1987 r.  i Łomża w latach 1866-1918 Adama Dobrońskiego z 1993 

r. Jednakże temat  nie został jeszcze wyczerpany – wciąż powstają nowe publikacje, które wypełniają 

istniejące luki w wielowiekowych dziejach miasta i okolic. 

Ale istnieje też inny obraz Łomży i ziemi łomżyńskiej, którego próżno szukać w najlepiej 

udokumentowanych pracach historycznych. Są to wspomnienia zapisane we wciąż żywej pamięci 

i sercach ludzi. Jest to pamięć o  ludziach, miejscach i wydarzeniach. Wizerunek to bardzo osobisty 

i emocjonalny, przefiltrowany przez doświadczenie życia tych, którzy się tutaj urodzili, żyli, pracowali, 

bądź spędzili najpiękniejsze lata swego życia. Zapisane na taśmie pamięci i wciąż obecne wspomnienia 

o Łomży i jej okolicach jako o miejscach drogich sercu zostały ujęte w formie poetyckiej. 

O Łomży pisali znani i nieznani. Wśród bardziej rozpoznawalnych są już nieobecni: Juliusz 

Krzyżewski, Marian Jachimowicz, Adam Chętnik, bł. Michał Piaszczyński, Jan Kulka czy wciąż tworzący 

poeci związani z regionem, tacy jak Henryk Gała, Romuald Sinoff, o. Jan Bońkowski, Teresa Adamowska, 

czy Jarosław Zenon Choromański. Jednak autorami większości wierszy w tym zestawieniu są amatorzy, 

zwykli ludzie próbujący ubrać swe uczucia w poetyckie słowa.  

Pomysł stworzenia bibliografii wierszy o Łomży zrodził się ze względu na zapotrzebowanie 

czytelnicze i z okazji 600-lecia nadania praw miejskich Łomży. 

Zestawienie Łomża i ziemia łomżyńska w poezji powstało w celu umożliwienia dotarcia do tych 

wierszy. Obejmuje ono tylko te utwory, które były publikowane w książkach i wybranych czasopismach 

(Zeszyty Łomżyńskie, Wiadomości Łomżyńskie, Komunikat ZG TPZŁ, Wiadomości TPZŁ, Zgrzyt, Prosto, 

Kontakty, Wspólna Praca). Ponadto zostały uwzględnione utwory laureatów konkursów poetyckich 

o zasięgu ponadlokalnym, organizowanych cyklicznie przez łomżyńskie instytucje kultury, tj. Miejska 

Biblioteka Publiczna czy też Miejski Dom Kultury-Dom Środowisk Twórczych. 

Zakres czasowy powstania utworów uwzględnionych w niniejszym zestawieniu, obejmuje okres 

od 1902 do końca 2017 roku. 

Wszystkie opisy bibliograficzne wykonano z autopsji, w oparciu o źródła dostępne 

w księgozbiorze regionalnym Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łomży i w niewielkim stopniu pochodzące 

z zasobów cyfrowych dostępnych w Internecie.  

Prezentowane zestawienie zawiera jedynie bibliografię o charakterze podmiotowym. 

Zestawienie zostało podzielone na trzy części: 

I. Wspomnienia – wiersze nostalgiczne, sentymentalne, ukazujące tęsknotę za miejscami wcześniej   

znanymi, np. Łomża niezapomniana Stanisława Kalinowskiego. 

II. Historia – wiersze odnoszące się do wydarzeń i postaci historycznych , np. Łomżyński epizod 1863 

Jana Kulki. 

III. Łomża i jej mieszkańcy – wiersze różne, obrazki miejskie, ulice, wydarzenia codzienne, np. W moim 

mieście Romana Gedrowicza. 

 Opracowanie uzupełniono indeksem autorskim, zawierającym nazwiska, pseudonimy 

i kryptonimy twórców utworów uwzględnionych w bibliografii z przyporządkowanymi numerami opisów 

bibliograficznych. 

 Opisy sporządzono w oparciu o stosowne normy bibliograficzne. 

  



5 
 

 

 I. Wspomnienia 

 

 „Miasto z jeleniem w herbie, najmilsze moje Miasto, 
  Myślami wciąż wracam do Ciebie, gdy w nocy nie mogę zasnąć.” 
(fragm. wiersza „Łomża” Iwony Krzepkowskiej–Bułat) 

 

 

1. *** (Ulicą Wesołą…) / Edward Lipiński // W: Zapach ziemi / Edward Lipiński. – Hajnówka : Miejska 

Biblioteka Publiczna, 2002. – S. 29-30 

2. 20 VII 1935 / Juliusz Krzyżewski // W: Poezje / Juliusz Krzyżewski ; wybrał i oprac. Piotr Mitzner ; 
wstępem opatrzył Jarosław Iwaszkiewicz. - Warszawa : Państwowy Instytut Wydawniczy, 1978. – S. 118 
 
3. Błądzę ulicami miasta… / Danuta Biedrzycka // Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej. – 1988, nr 4-6, s. 15 
 
4. Coda / Janusz Gołda // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 8 (2004), s. 537 
 
5. Do Łomży jedziemy / Henryk Kotowski // W: Do Łomży jedziemy / Henryk Kotowski ; [il. Zbigniew 
Kotowski]. - Łomża : Gminna Biblioteka Publiczna w Łomży z siedzibą w Podgórzu, 2010. – S. 75-89   
 
6. Do Matki / Iwona Krzepkowska-Bułat // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 10 (2009), s. 420-421 

7. Do przyjaciół ZHP / Janusz Chróścielewski // W: Rys monograficzny działalności Drużyny Weteranów – 

Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej – Kręgu Seniorów im. Leona Kaliwody na tle skautingu światowego i 

polskiego : jest taka drużyna. T. 1 / [red. prowadzący Marian Mieszkowski]. - Łomża: Związek Harcerstwa 

Polskiego Ziemi Łomżyńskiej Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej - Krąg Seniorów im. 

Leona Kaliwody, 2003. – S. 207-208 

8. Epitafium dla wieży ciśnień / Józefa Drozdowska // W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza : Łomża 
2013 : wiersze finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2013. – 
S. 8-9 
 
9. Gość w dom – Bóg w dom (w odwiedzinach u Gabora Lörinczego…) / Jan Bońkowski // W: Polskie 
wierszowanie / Jan Bońkowski. – Międzyrzecz (Białoruś) : Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej, 2009. – S. 45-46 
 
10. Koło nadziei / Tadeusz Butler / Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. – 1988, nr 4-
6, s. 10 
 
11. Koło nadziei / Tadeusz Butler // Zeszyty Łomżyńskie. – 2000, nr 2, s. 25 
 
12. Lipy na Sienkiewicza / Danuta Piotrowicz-Burakowska // W: Wróżenie ze wspomnień / Danuta 

Piotrowicz-Burakowska. - Kraków : Oficyna Konfraterni Poetów. Dom Kultury "Podgórze", 2006.  – S. 12 

 

13. Lipy na Sienkiewicza / Danuta Piotrowicz-Burakowska // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 22 (2010),  

s. 32 

 



6 
 

14. Lustro czasu / Edward Lipiński // W: Czerwcowe wiersze / [red. Wiesława Czartoryska, Krystyna 

Sobocińska ; oprac. graf. Stanisław Kędzielawski]. - Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2007. –   

S. 82-83 

 

15. Łomża / Iwona Krzepkowska-Bułat // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej. – 1998, nr 3, s. 2 

 

16. Łomża / Iwona Krzepkowska-Bułat // W: Harcerstwo łomżyńskie wczoraj i dziś. T. 1, od 1913 roku / 

[aut. Dorota Górska i in.]. – Łomża : Komenda Hufca Nadnarwiańskiego ZHP, 2008. – S. 12 

 

17. Łomża / Iwona Krzepkowska-Bułat // W: Rys monograficzny działalności Drużyny Weteranów – 

Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej – Kręgu Seniorów im. Leona Kaliwody na tle skautingu światowego  

i polskiego : jest taka drużyna. T. 2 / [red. prowadzący Marian Mieszkowski]. - Łomża: Związek 

Harcerstwa Polskiego Ziemi Łomżyńskiej Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej - Krąg 

Seniorów im. Leona Kaliwody, 2003. – S. 313 

 
18. Łomża / Iwona Krzepkowska-Bułat // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 6 (2001), s. 505-506 

19. Łomża [Na niewielkim pagórze... / [ Edward Ciborowski ] // W: Dzieje Łomży : od czasów 
najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej : (XI w.-1795 r.) / Donata Godlewska ; [współpr. przy 2 
wyd. Czesław Brodzicki]. - Wyd. 2 uzup. - Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2000. – 
S. 179-180 
 
20. „Łomża najpiękniejsza, grudniowa...” / Elżbieta Buczyńska // W: W cieniu Łomżyńskiej Katedry : 

wiersze / Elżbieta Buczyńska. - Poznań : DM Sorus, 2014. -  S. 9  

 

21. Łomżo niezapomniana / Stanisław Kalinowski // Zeszyty Łomżyńskie. – 2000, nr 2, s. 27 

 

22. Łomży / Janusz Kulesza // Kontakty. – 2004, nr 33, s. 16 

 

23. Łomżyński wiatr / Tadeusz Butler // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 3 (2005), s. 36 

 
24. Łomżyńskie oczęta / Tadeusz Butler // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 9 (2007), s. 396 – 397 

25. Mała ojczyzna / Edward Lipiński // W: Zapach ziemi / Edward Lipiński. – Hajnówka : Miejska 

Biblioteka Publiczna, 2002. – S. 5 

26. Miastu Łomża / Janusz Kulesza // W: Moje medytacje / Justyna Kulesza, Janusz Kulesza .-  

Zambrów : Miejski Ośrodek Kultury, 2005. – S. 15 

27. „My mieliśmy swojego palanta” / Romuald Sinoff // W: Mnie tak dużo w życiu nie trzeba... : wiersze 

wybrane ze wspomnień / Romuald Sinoff ; grafiki-linoryty aut. Marty Sinoff. - Łomża : Romuald Sinoff, 

2006. – S. 43 

28. Myśli kwitnące pamięcią / Edward Lipiński // W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza : Łomża 2008 
: wiersze finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2008. – S. 11 
 
29. Na niewielkim pagórze... / Edward Ciborowski // W: Nasze biografie / [red. Irena Rymwid-Mickiewicz 

; współpr. Jerzy Sawicki i in.] ; Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Oddział w Warszawie. - 

Warszawa : Oddział Warszawski Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2006.  – S. 100 



7 
 

30. Nachimek / Tadeusz Butler // Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. – 1988, nr 4-6, 
s. 8 
 
31. Nachimek / Tadeusz Butler // Zeszyty Łomżyńskie. – 2000, nr 2, s. 15 

 

32. Nostalgia  / Edward Lipiński // W: III Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : wiersze nagrodzone  
i wyróżnione / Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski Dom 
Kultury, 2005. – S. [9] 
 
33. Pamiętam / Ewa Chętnik-Donatowicz // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej. – 2000, nr 1, s. 2 
 
34. Pamiętam / Ewa Chętnik-Donatowicz // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów 
Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2007. – S. 264-265 
 
35. Pamiętam / Ewa Chętnik-Donatowicz // Zeszyty Łomżyńskie. – 2000, nr 2, s. 8 
 
36. Podróż sentymentalna / Edward Lipiński // W: Czerwcowe wiersze / [red. Wiesława Czartoryska, 

Krystyna Sobocińska ; oprac. graf. Stanisław Kędzielawski]. - Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2007. 

–  S. 84-85 

 
37. Podróż sentymentalna / Edward Lipiński // W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza : Łomża 2002 : 
wiersze finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2002. – S. 8 
 
38. „Pokonuję wąski przesmyk biegnący przy murze cmentarza...” / Elżbieta Buczyńska // W: W cieniu 

Łomżyńskiej Katedry : wiersze / Elżbieta Buczyńska. - Poznań : DM Sorus, 2014. -  S. 8  

 
39. Powroty / [Tadeusz Butler] // Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów 
Rzeczypospolitej : (XI w.-1795 r.) / Donata Godlewska ; [współpr. przy 2 wyd. Czesław Brodzicki]. - Wyd. 
2 uzup. - Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2000. – S. 181-182 
 
40. Powroty / [Tadeusz Butler] // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów 
Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2007. – S. 269-270 
 
41. Powroty / Tadeusz Butler // Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. – 1988, nr 4-6, 
s. 13 
 
42. Powroty / Tadeusz Butler // Zeszyty Łomżyńskie. – 2000, nr 1, s. 17 
 
43. Powrót / Danuta Piotrowicz-Burakowska // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 22 (2010), s. 33 
 
44. Rodzinnemu miastu / Karol Hoffman // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 29 (2012), s. 43 
  
45. Rozsiane prochy / Tadeusz Butler // Zeszyty Łomżyńskie. – 2001, nr 4, s. 30 
 
46. Różdżka pamięci / Edward Lipiński // W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza :  Łomża 2009 : 
wiersze finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2009. –    S. 15 
 
 



8 
 

47. Sen zapada nad Narwią / Andrzej Józef Malinowski // W: Łomżyński zeszyt literacki / [red. Jan 

Kulka]. - Łomża : Wojewódzki Dom Kultury, 1982. – S. 3 

 

48. Sentymenty łomżyńskie / Stanisława Truskolaska // Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej. – 1986, nr 10, s. 3 

 

49. Spacerkiem po Łomży / Romuald Sinoff // W: Obserwacje / Romuald Sinoff. - Łomża : Romuald 
Sinoff, 2011. – S. 7 - 8 
 
50. Tęsknota / Mieczysław Kłoskowski // W: Nasze biografie / [red. Irena Rymwid-Mickiewicz ; współpr. 

Jerzy Sawicki i in.] ; Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Oddział w Warszawie. - Warszawa : 

Oddział Warszawski Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2006. – S. 59-60, 128 

51. Tęsknota / Mieczysław Kłoskowski // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 7 (2006), s. 13 

 

52. Tu w Łomży / Danuta Piotrowicz-Burakowska // W: Wróżenie ze wspomnień / Danuta Piotrowicz-

Burakowska. - Kraków : Oficyna Konfraterni Poetów. Dom Kultury "Podgórze", 2006.  – S. 40 

53. Tu w Łomży / Danuta Piotrowicz-Burakowska // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 22 (2010), s. 33 

54. Ulala / Marek Lechowicz // W: Waniliowy sen / Marek Lechowicz ; [il. Teresa Adamowska]. - 

Łomża : Stowarzyszenie ED&ECO ; Libra-Print, 2012. – S. 38-39 

55. „ W drodze do gimnazjum ... „ / Feliks Babiel  // W: Za nieprzespane noce / Maria z Ciszkowskich 

Babiel, Feliks Babiel ; [teksty poprzedzające rozdz. Józef Babiel; oprac. i montaż elektroniczny Tadeusz 

Babiel]. - Łomża : [nakł. autorów], 2001. – S. 7-9 

56. „W pobliżu seminarium ...” / Elżbieta Buczyńska // W: W cieniu Łomżyńskiej Katedry : wiersze / 

Elżbieta Buczyńska. - Poznań : DM Sorus, 2014. -  S. 13 

 

57. W zwierciadle pamięci / Edward Lipiński// W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza : Łomża 2007 : 
wiersze finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2007. –  S. 19 
 
58. Wrócić w swe strony / Henryk Samul // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej. – 1999, nr 2, s. 7 
 
59. Wrócić w swe strony / [Henryk Samul] // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów 

Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2007. – S. 264 

 
60. Wspomnienia /  Stanisław Kalinowski  // W: Nasze biografie / [red. Irena Rymwid-Mickiewicz ; 

współpr. Jerzy Sawicki i in.] ; Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. Oddział w Warszawie. - 

Warszawa : Oddział Warszawski Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2006. – S. 79 

61. Wspomnienia szkolne / Teresa Just // W : Bądź Wola Twoja, Panie / Teresa Just ; il. Teresa Just. - 

Zbójna : nakł. aut., 2002. – S. 14 – 15 

62. Wspomnienie // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej 
(XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej, 2007. – S. 268-269 
 
63. Wspomnienie / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 447 



9 
 

64. Wrócić w swe strony // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej 

(XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 

Łomżyńskiej, 2007. – S. 264 

 

65. Zamiast życiorysu / Teresa Adamowska // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół 

Ziemi Łomżyńskiej. – 1999, nr 3, s. 13 

 

66. Zamiast życiorysu / [Teresa Adamowska] // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych  

do rozbiorów Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2007. – S. 263-264 

 

67. Zawłaszczenie / Jerzy Rajkowski // W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza : Łomża 2012 : wiersze 
finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2012. – S. 21 
 
68. Ziemio rodzinna // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej :  
(XI w.-1795 r.) / Donata Godlewska ; [współpr. przy 2 wyd. Czesław Brodzicki]. - Wyd. 2 uzup. - Łomża : 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2000. – S. 178 
 
 
 
 

II. Historia 

  

„tego miasta już nie ma. piaszczysta droga parkany domy 
wrośnięte w cynie i porzeczki. jest punkt na mapie 
opisany tymi samymi literami. ulica w bok od rynku. rząd 
niewielkich sklepów. szwarc mydło powidło, nafta i kapusta” 
 (fragm. wiersza „Do dziadka” Doroty Ryst) 
 

 

69.  ***(Hej, dwadzieścia lat temu…) / Bolesław Rachubka // Literatura Ludowa. – 1962, nr 4-6,  

      s. 135-136 

70.  ***(Kochani ludzie…) // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 8 (2004), s. 101 

71.  ***(O nasa kochana Polsko…) / Bolesław Rachubka // Literatura Ludowa. – 1962, nr 4-6, s. 133-135 

72.  Apokalipsa z wizerunkiem / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. 

– Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 86-87 

73.  Bajka / S. W. // Wspólna Praca. – 1913, nr 6 s. 147 

74.  Ballada imieninowa / Jan Bońkowski // W: Polskie wierszowanie / Jan Bońkowski. - 

Międzyrzecz(Białoruś) ; Łomża : Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2009. –     

S. 23-24 

75.  Błądzę ulicami miasta… / Danuta Biedrzycka // Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej. – 1988, nr 4-6, s. 15 
 
76. Cieniom Peowiaków / Wernyhora // Wspólna Praca. – 1928, nr 12, s. 5 
 



10 
 

77.  Coda / Janusz Gołda // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 8 (2004), s. 537 
 
78.  „Czerwony Dom” / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. – 

Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 69-70 

 

79.  Do dziadka / Dorota Ryst // Ziemia Łomżyńska. – [T. ]12 (2013), s. 450 

80.  Do Łomży jedziemy / Henryk Kotowski // W: Do Łomży jedziemy / Henryk Kotowski ; [il. Zbigniew 

Kotowski]. - Łomża : Gminna Biblioteka Publiczna w Łomży z siedzibą w Podgórzu, 2010. – S. 75-89 

81.  Dzwon Św. Michała w Łomży / Włady  // Wspólna Praca. – 1910, nr 20, s. 4 

82.  Dzwon Św. Michała w Łomży / Władysław Świderski // W: Łomża / Władysław Świderski. – Łomża : 
nakładem autora, 1925. – S. XVI 
 
83.  Dzwon Św. Michała w Łomży  / [Władysław Świderski]  // W: Dzieje Łomży : od czasów 

najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej : (XI w.-1795 r.) / Donata Godlewska ; Towarzystwo 

Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej i Komitet Obchodu 1000-lecia Łomży. Warszawa : Państwowe 

Wydawnictwo Naukowe, 1962. – S. 158-159 

84.  Dzwon Św. Michała w Łomży / [Władysław Świderski]  // W: Dzieje Łomży : od czasów 
najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej : (XI w.-1795 r.) / Donata Godlewska ; [współpr. przy  
2 wyd. Czesław Brodzicki]. - Wyd. 2 uzup. - Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2000. – 
S. 174 
 
85.  Dzwon Św. Michała w Łomży / [Władysław Świderski]  // W: Dzieje Łomży : od czasów 
najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - 
 Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2007. – S. 258 
 
86.  Głaz i miraże / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. – Wrocław : 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 63-65 

 

87.  Góra Królowej Bony / Wł. Mackiewicz // Wspólna Praca. – 1925, nr 6, s. 2 

 

88.  I szedł i wlókł / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. – Wrocław : 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 74-75 

 

89.  Jeleń mędrzec z Łomży / Jarosław Siek // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 24 (2010), s. 36-37 

 

90.  Jeleń z Łomży / Jarosław Siek ; [il. Sylwia Malon]. -[Zamość] : Laetari, [2010]. – S. [1-7] 

 

91.  Lipiec 2008 pod Łomżą / Wawrzyniec Kłosiński // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 9 (2007), s. 398 

 

92.  Łomża [fragmenty] / Julian Żołnowski // W: Miasto nader przyjemne : 580-lecie nadania praw 
miejskich Łomży. - Łomża : Muzeum Północno-Mazowieckie, 1998. – S. [4 -15] 
 

93.  Łomża : (utwór historyczny) / Juljan Żołnowski. – Łomża : nakładem autora, 1928. – S. 5-16 
 
94.  Łomżyńska eskapada epigona / Katarzyna Wiktoria Polak // W: IVX Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : 
wiersze nagrodzone / Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski Dom 
Kultury, 2016. – S. [13] 
 



11 
 

95.  Łomżyńska wędlina / Łomżynianin // Kontakty. – 1987, nr 42, s. [16] 
 
96.  Łomżyński epizod 1863 / Jan Kulka // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 2 (1986), s. 225-226 

97.  Łomżyńskie noce / Janusz Kulesza // W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza : Łomża 2008 : 
wiersze finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2008. – S. 7 
 
98.  Łomżyńskie zabytki / Karol Franciszek Witka // Kontakty. – 1986, nr 49, s. [16] 
 
99.  Marsz I Łomżyńskiej Drużyny Harcerskiej im. T. Kościuszki / Stanisław Dębowski // Harcerstwo 
łomżyńskie wczoraj i dziś. T. 3 / [red. Zbigniew Kamionowski, Dorota Górska]. – Łomża : Komenda Hufca 
Nadnarwiańskiego ZHP im. Adama Chętnika, 2013. – S. 359 
 
100.  Na Rycerskim Krzu / Włady // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów 
Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2007. – S. 258-259 
 
101.  Na Rycerskim Krzu / Włady // Wspólna Praca. – 1910, nr 2, s. 5, 6 
 
102.  Nachimek / Tadeusz Butler // Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. – 1988,  
nr 4-6, s. 8 
 
103.  Nachimek / Tadeusz Butler // Zeszyty Łomżyńskie. – 2000, nr 2, s. 15 
 
104.  Naprzód / Michał Piaszczyński // W: Poezje / Michał Piaszczyński ; [oprac. red. Jerzy Sikora, Zofia 
Moroz]. - Ełk : Kuria Biskupia Diecezji Ełckiej ; Sejny : Biblioteka Katolicka, 2000. – S. 76-78 
 
105.  Naprzód / Michał Piaszczyński // Wspólna Praca. – 1910, nr 18, s. 8 
 
106.  Nowogród 1981 / Miłosz Kamil Manasterski // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 10 (2009), s. 417-418 
 
107.  O, mój świecie / Zbigniew Nasiadko // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 8 (2004), s. 527-531 
 
108.  O Łomży / Czesław Gałązka // Literatura Ludowa. – 1962, nr 4-6, s. 131-133 
 
109.  Odkrycie przy żelaznym moście / Henryk Gała // W: Drugie pióro pelikana : wiersze z lat 1957-1998 
w wyborze autora / Henryk Gała. - Łomża ; Drozdowo : Miejski Dom Kultury - Dom Środowisk Twórczych 
: "Aster", 1999. – S. 95 
 
110.  Odkrycie przy żelaznym moście / Henryk Gała // W: Gdzie rzeka zawiła / Henryk Gała. - 

Drozdowo : Fundacja Narwiańska : Muzeum Przyrody, 2012. – S. 23 

 

111.  Odkrycie przy żelaznym moście / Henryk Gała // W: Księstwo Narwiańskie / Henryk Gała . – 
Warszawa : Ludowa Spółdzielnia Wydawnicza, 1983. – S.80 
 
112.  Odkrycie przy żelaznym moście / Henryk Gała // W: Liryka i inne wiersze / Henryk Gała. – Łomża ; 
Drozdowo : Miejski Dom Kultury - Dom Środowisk Twórczych : "Aster", 2004. – S. 16 
 
113.  Odkrycie przy żelaznym moście / Henryk Gała // W: Lustro doliny / Henryk Gała. – Łomża : 
„Kontakty”, 1977. – S. 16 
 
 



12 
 

114.  Odkrycie przy żelaznym moście / Henryk Gała // W: Łomżyński zeszyt literacki / [red. Jan Kulka]. - 
Łomża : Wojewódzki Dom Kultury, 1982. – S. 25 
 
115.  Pamięci pomordowanych w lesie jeziorkowskim / Tadeusz Butler // Wiadomości Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. – 1986, nr 2, s. 2-3 
 
116.  Pamięci Żydów łomżyńskich / Anna Szczyglewska // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. – 2003, nr 1, s. 27 
 
117.  Pamięci Żydów łomżyńskich / [Anna Szczyglewska] // W: Dzieje Łomży : od czasów 
najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup.  
i popr. - Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2007. – S. 262 
 
118.  Pamięci Żydów łomżyńskich / Anna Szczyglewska  // W: Łomżyński Konkurs Poetycki im. Jana Kulki 
: Wiersze nagrodzone i wyróżnione / Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – 
Łomża : Miejski Dom Kultury, 2003. –  S. [8] 
 
119.  Pamięci Żydów łomżyńskich / Anna Szczyglewska  // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 7 (2003), 
 s. 377 – 378 
 
120.  Parady / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. – Wrocław : 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 83-84 

 

121.  Pierwszy pluton / Zdzisław Wilhelmi // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 7 (2003), s. 171-172 

 

122.  Pieśń dziadowska / N. J. // Wspólna Praca. – 1921, nr 4, s. 7 

 
123.  Po dziadku / Dorota Ryst //  W: X Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : wiersze nagrodzone / Miejski 
Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski Dom Kultury, 2012. – S. [5] 
 
124.  Po walcach wiedeńskich mazur rodzinny / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / 
Marian Jachimowicz. – Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 65-66 
 
125.  Podziękowanie / Elżbieta Lis // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 10 (2009), s. 422-423 
 
126.  Potępienie świętych Franciszków / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian 

Jachimowicz. – Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 82 

 

127.  Poza sepią / Anna Piliszewska // W: XV Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : wiersze nagrodzone / 
Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski Dom Kultury, 2017. –   
S. [10] 
 
128.  Pożegnanie Hanki Bielickiej / Kazimierz Bognacki // Kontakty. – 2006, nr 12, s. 3 [tekst piosenki 
zespołu „Maki” z Łomży] 
 

129.  Przyjaźń / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. – Wrocław : 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 81-82 

 

130.  Rembielin i róże / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. – 

Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 61-63 

 

 



13 
 

131.  Rota łomżyńskich harcerzy / Stanisław Dębowski // Zeszyty Łomżyńskie. – 2002, nr 3, s. 27  

 

132.  Rybaki / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. – Wrocław : 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 60-61 

 

133.  Stara Łomża // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej :  
(XI w.-1795 r.) / Donata Godlewska ; [współpr. przy 2 wyd. Czesław Brodzicki]. - Wyd. 2 uzup. - Łomża : 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2000. – S. 176 
 
134.  Synowie Łomży / Tadeusz Butler // Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. – 1988, 
nr 4-6, s. 14 
 
135.  Tablice / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. – Wrocław : 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 79-81 

 

136.  Tradycje kocich łbów / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. – 

Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 66-68 

 

137.  „Trochę hartu, trochę ducha ...” Feliks Babiel  // W: Za nieprzespane noce / Maria z Ciszkowskich 

Babiel, Feliks Babiel ; [teksty poprzedzające rozdz. Józef Babiel; oprac. i montaż elektroniczny Tadeusz 

Babiel]. - Łomża : [nakł. autorów], 2001. – S. 23-25 

 

138.  W grodzie Przeskakującego Przez Czas Jelenia / Marian Jachimowicz // W : Równoleżnik gołębia / 

Marian Jachimowicz. – Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 57-59 

 

139.  W setną rocznicę / Ryszard Tymiński // Kontakty. – 2001, nr 30, s. 16 

 

140.  W zapachu żywic / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. – 

Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 78-79 

 

141.  Wehikuł czasu / Edward Lipiński // W: Czerwcowe wiersze / [red. Wiesława Czartoryska, Krystyna 

Sobocińska ; oprac. graf. Stanisław Kędzielawski]. - Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2007. –   

S. 86-87 

 

142.  Wehikuł czasu / Edward Lipiński // W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza : Łomża 2003 : 
wiersze finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2003. – S. 7 
 
143.  Wesoły Łomżyniak / Esk // Wspólna Praca. – 1911, nr 3, s. 32 
 
144.  Wiatraki i forty / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. – 

Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 59-60 

 

145.  Wrzesień 1939 r. Łomża / Stefan Kubeł // W: Ziemia kurpiowska : wybór wierszy / Stefan Kubeł.- 
Łomża : nakł. aut., 1992. – S. 16-17 
 
146.  Wspomnienia z PRL-u / Janusz Kulesza // W : Sianokosy / Janusz Kulesza. - Zambrów : 
Stowarzyszenie "Szansa", 2013. – S. [29] 
 
 



14 
 

147.  Wybacz nam gwar śród twego milczenia / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / 

Marian Jachimowicz. – Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 88-89 

 

148.  Wzory Endecji / N. J. // Wspólna Praca. – 1922, nr 6, s. 16 

 

149.  Z dna oka / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. – Wrocław : 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 87-88 

 

150.  Z łomżyńskiej ulicy / Ewa Matlak-Rycharska // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 10 (2007), s. 11 

 

151.  Zamek królowej Bony // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. 

– 2000, nr 3, s. 4 

 

152.  Zamek królowej Bony // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów 
Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2007. – S. 260 
 
153.  Zamek królowej Bony // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów 
Rzeczypospolitej : (XI w.-1795 r.) / Donata Godlewska ; [współpr. przy 2 wyd. Czesław Brodzicki]. –  
Wyd. 2 uzup. - Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2000. – S. 175-176 
 
154.  Zaproszenie / Marian Jachimowicz // W :  Równoleżnik gołębia / Marian Jachimowicz. – Wrocław : 

Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1980. – S. 68 – 69 

 
 
 

III. Łomża i jej mieszkańcy 

 

 „Jest takie miasto gdzieś przy drodze ...”  

(fragm. wiersza „Na końcu torów” Andrzeja Cholewickiego)  

 
155.  ***(A ta Łomża…) / Anonim // Kontakty. – 1986, nr 11, s. [16] 
 
156.  ***(Cudze chwalicie…) / Szpileczka // Kontakty. – 1986, nr 46, s. [16] 
 
157.  ***(i oto znowu…) / Gwidon Wasilewski // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 9 (2007), s. 389-390 
 
158.  ***(I znów jesteśmy…) / Elżbieta Dąbrowska // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. – 2000, nr 3, s. 12 [tekst piosenki] 
 
159.  ***(Istniał sobie raz tygodnik…) / Janusz Kulesza // Kontakty. – 1990, nr 29, s. [16] 
 
160.  ***(Jak „Kontakty” biorę w dłonie…) / Janusz Kulesza // Kontakty. – 1987, nr 1, s. [16] 
 
161.  ***(Mój ojciec Jan z Łomży...) / Maria Rytelewska // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 12 (2013), s. 449 
 
162.  ***(Piękna ziemio łomżyńska…) / Marek Misiewicz // Kontakty. – 1987, nr 17, s. [16] 
 
 



15 
 

163.  ***(Piękny szynobus…) / Jan Dmochowski // Kontakty. - 2013, nr 44, s. 9 
 
164.  ***(Prastare dzieje Narew pamięta…) / Jerzy Orwicz [właśc. Natalia Dzierżkówna] // Z nad Brzegów 
Narwi : jednodniówka : na dochód Łomżyńskiego Towarzystwa Dobroczynności. – Warszawa: druk Piotra 
Laskauera i S-ki, 1902. – S. 7 
 
165.  1 Maja / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 443 
 
166.  A’propos / Zdzisław Szczepkowski // Kontakty. – 1985, nr 39, s. [16] 
 
167.  Ach, te geny… / Wiesława Wiatr // Wiadomości Łomżyńskie. – 2005, nr 2, s. 57 
 
168.  Ave Maryja, witamy Cię / Jan Bońkowski // W: Polskie wierszowanie / Jan Bońkowski. - 
Międzyrzecz(Białoruś) ; Łomża : Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2009. –      
S. 15 
 
169.  Bajka-nie-bajka / Joanna Konopka // Kontakty. – 1986, nr 32, s. [16] 
 
170.  Ballada o rolce / Ostra Szpileczka // Kontakty. – 1985, nr 6, s. [16] 
 
171.  Betlejem Łomżyńskie 2005 / Teresa Adamowska // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 4 (2005), s. 59 
 
172.  Betlejem nad Narwią / Wawrzyniec Kłosiński // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. – 2001, nr 4, s. 1 
 
173.  Biały zapach siana / Wawrzyniec Kłosiński // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 4 (2005), s. 59 
 
174.  Bielicka posadzona / Zenon Piechociński // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 10 (2007), s. 28 
 
175.  Bo jestem z Łomży / Anna Piliszewska // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej. – 2003, nr 1, s. 2 
 
176.  Bo jestem z Łomży / [Anna Piliszewska] // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych  
do rozbiorów Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2007. – S. 260-261 
 
177.  Bo jestem z Łomży / Anna Piliszewska // W: Łomżyński Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : Wiersze 
nagrodzone i wyróżnione / Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski 
Dom Kultury, 2003. –  S. [5] 
 
178.  Bo jestem z Łomży / Anna Piliszewska // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 7 (2003), s. 375 – 376 
 
179.  Burza na Pulwach / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 446 
 
180.  Ciemne czółno / Henryk Gała // Kontakty. – 1997, nr 44, s. 9-10 
 
181.  Człowiek z miasta Łomży / Barbara Szumksta  // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 8 (2004), s. 536 
 
182.  Długa / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 438 
 
183.  Do Jana... / Józefa Drozdowska // W: III Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : wiersze nagrodzone  
i wyróżnione / Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski Dom 
Kultury, 2005. – S. [11] 



16 
 

 
184.  Do Łomży / Zbigniew Michalski // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 6 (2006), s. 12 
 
185.  Do przyjaciół ZHP / Janusz Chróścielewski // W: Rys monograficzny działalności Drużyny 

Weteranów – Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej – Kręgu Seniorów im. Leona Kaliwody na tle skautingu 

światowego i polskiego : jest taka drużyna. T. 1 / [red. prowadzący Marian Mieszkowski]. - Łomża: 

Związek Harcerstwa Polskiego Ziemi Łomżyńskiej Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej - 

Krąg Seniorów im. Leona Kaliwody, 2003. – S. 207-208 

186.  Do przyjaciół ZHP / Janusz Chróścielewski // W: Rys monograficzny działalności Drużyny 

Weteranów – Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej – Kręgu Seniorów im. Leona Kaliwody na tle skautingu 

światowego i polskiego : jest taka drużyna. T. 2 / [red. prowadzący Marian Mieszkowski]. - Łomża: 

Związek Harcerstwa Polskiego Ziemi Łomżyńskiej Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej - 

Krąg Seniorów im. Leona Kaliwody, 2003. – S. 364 

187.  Donos / [Karol Franciszek Witka] // Kontakty. – 1987, nr 43, s. [16] 

188.  Dworna / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 442 
 
189.  Dworna / Rafał Baron // W: XIII Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : wiersze nagrodzone / Miejski 
Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski Dom Kultury, 2015. – S. [14] 
 
190.  Dworna / Rafał Baron // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 432 
 
191.  Dworzec w Łomży / Robert Miniak // W:  IX Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : wiersze nagrodzone / 
Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski Dom Kultury, 2011. –   
S. [5] 
 
192.  Dworzec w Łomży / Robert Miniak // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 12 (2013), s. 451 
 
193.  Dzidka na kamiennych schodkach / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015),                       
s. 434 
 
194.  Farna / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 444 
 
195.  Hance Bielickiej / Janusz Kulesza // W: Czerwcowe wiersze / [red. Wiesława Czartoryska, Krystyna 

Sobocińska ; oprac. graf. Stanisław Kędzielawski]. - Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2007. –  S. 78 

 
196.  Hance Bielickiej / Janusz Kulesza // W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza : Łomża 2006 : 
wiersze finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2006. – S. 7 
 
197.  Hance Bielickiej / Janusz Kulesza // W: Za bramą cisza / Janusz Kulesza. - Zambrów : Urząd Miasta, 
2006. – S. 18 
 
198.  I'm lovin'it / Piotr Rowicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 8 (2004), s. 538 
 
199.  Idąc ulicą Leśną / Romuald Sinoff // W: Jeszcze dziś. – [Łomża : Romuald Sinoff, 2014]. – S. 19 
 
200.  Jeleń z Łomży / Jarosław Siek ; [il. Sylwia Malon]. -[Zamość] : Laetari, [2010]. – S. [1-7] 
 
201.  „Jest w Łomżyńskiej Katedrze ...” / Elżbieta Buczyńska // W: W cieniu Łomżyńskiej Katedry : 

wiersze / Elżbieta Buczyńska. - Poznań : DM Sorus, 2014. -  S. 10  

 



17 
 

202.  Kapucynada: Łomża / Jan Bońkowski // W: Polskie wierszowanie / Jan Bońkowski. – Międzyrzecz 

(Białoruś) : Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2009. – S. 52-53 

 
203.  Katedra łomżyńska / Radosław Tyszkiewicz // W: Czerwcowe wiersze / [red. Wiesława Czartoryska, 

Krystyna Sobocińska ; oprac. graf. Stanisław Kędzielawski]. - Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2007. 

–  S. 146-147 

 
204.  Katedra łomżyńska / Radosław Tyszkiewicz // W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza : Łomża 
2006 : wiersze finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2006. – 
S. 9 
 
205.  Koncert Pawła Kowalskiego w Łomży / Janina Żaneta Mikulska // W: Drogami dni / Janina Żaneta 
Mikulska.- Ostrołęka : Stowarzyszenie Przyjaciół Bibliotek i Książki ; Miejska Biblioteka Publiczna, 2016. – 
S. 22-23 
 
206.  Kontakty / Ireneusz Bruliński // Kontakty. – 1985, nr 43, s. [12] 
 
207.  Krótka / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 439 
 
208.  Krzywe Koło / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 437 
 
209.  Kurpianka / Adam Chętnik // Wspólna Praca. – 1910, nr 21, s. 9 
 
210.  Legenda o Narwi / [Elżbieta Mścichowska-Lis] // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych  
do rozbiorów Rzeczypospolitej : (XI w.-1795 r.) / Donata Godlewska ; [współpr. przy 2 wyd. Czesław 
Brodzicki]. - Wyd. 2 uzup. - Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2000. – S. 179 
 
211.  Legenda o Narwi / [Elżbieta Mścichowska-Lis] // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych  
do rozbiorów Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2007. – S. 267 
 
212.  Legenda o Narwi / Elżbieta Mścichowska-Lis // Ziemia Łomżyńska. - [T.] 3 (1987), s. 289 
 
213.  Lipiec 2008 pod Łomżą / Wawrzyniec Kłosiński // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 9 (2007), s. 398 
 
214.  Listopadowy dzień / Mariola Szulczyńska // Kontakty. – 2013, nr 44, s. 9 
 
215.  Ławeczka pani Hani / Mikołaj Szatyłowicz // W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza : Łomża 
2012 :  wiersze finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2012. –  
S. 7 
 
216.  Łomża // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej :  
(XI w.-1795 r.) / Donata Godlewska ; [współpr. przy 2 wyd. Czesław Brodzicki]. - Wyd. 2 uzup. - Łomża : 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2000. – S. 176 -177 
 
217.  Łomża // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej  
(XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej, 2007. – S. 267-268 
 
218.  Łomża / Jan Bońkowski // W: Polskie wierszowanie / Jan Bońkowski. - Międzyrzecz(Białoruś) ; 
Łomża : Zarząd Główny Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2009. – S. 52-53 
 



18 
 

 
219.  Łomża / Romuald Sinoff // W: Obserwacje / Romuald Sinoff. - Łomża : Romuald Sinoff, 2011. –     
 S. 9 
 
220.  Łomża. Ty i ja / Jerzy Fryckowski // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 12 (2013), s. 452 
 
221.  Łomża widziana oczami poety / Iwa // Kontakty. – 1985, nr 32, s. [12] 
 
222.  Łomża zimą / Dionizy Maliszewski // W: Nie odejdę stąd nigdy : wiersze zebrane / Dionizy 
Maliszewski ; [wprow. Alfred Sierzputowski]. - Ostrołęka : Towarzystwo Przyjaciół Ostrołęki, 2006. –  
S. 29 
 
223.  Łomżyńska eskapada epigona / Katarzyna Wiktoria Polak // W: XIV Konkurs Poetycki im. Jana Kulki 
: wiersze nagrodzone / Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski 
Dom Kultury, 2016. – S. [13] 
 
224.  Łomżyńska jesień / Janusz Kulesza // W: Wiersze, wiersze, wiersze / Janusz Kulesza. - 
Zambrów : Miejski Ośrodek Kultury, 2009. – S. 3 
 
225.  Łomżyńska kolęda na święta Bożego Narodzenia AD 2017 / Mirosław R. Derewońko // Gazeta 
Bezcenna, nr 748 (2017), s. 1, 3 
 
226.  Łomżyńska wiosna / Teresa Adamowska // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej. – 2003, nr 2, s. 1 
 
227.  Łomżyński Manhattan / Ryszard Tymiński // Kontakty. – 1990, nr 3, s. [16] 
 
228.  Łomżyński spleen (migawki) / Janusz Lisiecki // W: XV Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : wiersze 
nagrodzone / Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski Dom Kultury, 
2017. –  S. [11] 
 
229.  Łomżyński wiatr / Tadeusz Butler // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 3 (2005), s. 36 

 

230.  Łomżyńskie oczęta / Tadeusz Butler // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 9 (2007), s. 396-397 

 

231.  Mała dziewczynka z Łomży / Milena Rytelewska // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 5 (2006), s. 49 

 
232.  Mała dziewczynka z Łomży / Milena Rytelewska // W: IV Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : wiersze 
nagrodzone i wyróżnione / Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski 
Dom Kultury, 2006. – S. [5] 
 
233.  Miasteczko / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. - [T.] 6 (2001), s. 515-517 
 
234.  Miasto / W. Filochowski // Wspólna Praca. – 1911, nr 3, s. 24 
 
235.  Miasto moje // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej :  
(XI w.-1795 r.) / Donata Godlewska ; [współpr. przy 2 wyd. Czesław Brodzicki]. - Wyd. 2 uzup. - Łomża : 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2000. – S. 177 
 
236.  Miasto moje // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej  
(XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej, 2007. – S. 265 



19 
 

 
237.  Miasto na wzgórzu / Jan Kulka // W: Łowca złudzeń / Jan Kulka. - Łomża : Miejski Dom Kultury-
Dom Środowisk Twórczych, 1999. – S. 49   
 
238.  Miasto nad Narwią / Wiesława Wiatr-Rzodkiewicz // Zeszyty Łomżyńskie. – 2003, nr 1, s. 45 
 
239.  Miasto nocą / Kamil Szleszyński // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 9 (2007), s. 404-405 
 
240.  Miejsce / Ewa Nowak-Tworko // W: III Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : wiersze nagrodzone  
i wyróżnione / Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski Dom 
Kultury, 2005. – S. [6] 
 
241.  Miejsce / Ewa Nowak-Tworko // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 8 (2004), s. [5] 
 
242.  Miejsce wspólne / Henryk Gała // W: Zapiski na powiekach / Henryk Gała. - Warszawa : 
Wydawnictwo  Pati Kinga Potrzebowska, 2010.  – S. 99 
 
243.  Modlitwa Wigilijna / Teresa Adamowska // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej. – 2002, nr 4, s. 23 
 
244.  Moje miasto / Karol Witka // Kontakty. – 1985, nr 4, s. [16] 
 
245.  My - weterani / Tadeusz Butler // W: Rys monograficzny działalności Drużyny Weteranów – 

Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej – Kręgu Seniorów im. Leona Kaliwody na tle skautingu światowego i 

polskiego : jest taka drużyna. T. 2 / [red. prowadzący Marian Mieszkowski]. - Łomża: Związek Harcerstwa 

Polskiego Ziemi Łomżyńskiej Drużyna Weteranów - Harcerzy Ziemi Łomżyńskiej - Krąg Seniorów im. 

Leona Kaliwody, 2003. – S. 379 

246.  My – weterani / Tadeusz Butler // Zeszyty Łomżyńskie. – 2001, nr 4, s. 5 

247.  [My z Łomży / Janusz Odrowąż] // Przeciek. – Nr 37 (2006), s. 14 [tekst piosenki] 

248.  My z Łomży / [Janusz Odrowąż] // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 25 (2011), s. 26 [tekst piosenki] 

249.  My z Łomży / Janusz Odrowąż // Zeszyty Łomżyńskie. – 2001, nr 4, s. 36 [tekst piosenki] 

250.  Na VII Zjazd Wychowanków Szkół Ziemi Łomżyńskiej / Stanisława Truskolaska // Zeszyty 

Łomżyńskie. – 2000, nr 3, s. 4 

251.  Na końcu torów / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 450 
 
252.  Na niewielkim pagórze… / Edward Ciborowski // Wiadomości Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej. – 1988, nr 7-10, s. 17 
 
253.  Na Rycerskim Krzu / Włady // Wspólna Praca. – 1910, nr 2, s. 5, 6 
 
254.  Na Rycerskim Krzu / Włady // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów 
Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2007. – S. 258-259 
 
255.  Na święto łomżynianek – 8 marca – Hance Bielickiej / Elżbieta Mścichowska-Lis // Ziemia 
Łomżyńska. - [T.] 3 (1987), s. 288-289 
 
 



20 
 

256.  Nad cudowną rzeką / Tadeusz Butler // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 9 (2007), s. 395-396 
 
257.  Nadnarwiańskie wędrówki / Ewa Chętnik-Donatowicz // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 6 (2001), s. 510 
 
258.  Naprzód / Michał Piaszczyński // W: Poezje / Michał Piaszczyński ; [oprac. red. Jerzy Sikora, Zofia 
Moroz]. - Ełk : Kuria Biskupia Diecezji Ełckiej ; Sejny : Biblioteka Katolicka, 2000. – S. 76-78 
 
259.  Naprzód / Michał Piaszczyński // Wspólna Praca. – 1910, nr 18, s. 8 
 
260.  Narew // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej  
(XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej, 2007. – S. 266-267 
 
261.  Narew / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 4 (1990), s. 241 
 
262.  Narew / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 433 
 
263.  Narew / Michał Piaszczyński // Wspólna Praca. – 1911, nr 41, s. 404 
 
264.  Narew / Władysław Mackiewicz // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 2 (1986), s. 217-218 
 
265.  Narew pod Łomżą / Józefa Drozdowska // W: Czerwcowe wiersze / [red. Wiesława Czartoryska, 

Krystyna Sobocińska ; oprac. graf. Stanisław Kędzielawski]. - Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2007. 

– S. 27-28 

 
266.  Narew pod Łomżą / Józefa Drozdowska // W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza : Łomża 2001 : 
wiersze finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2001. – S. 1 
 
267.  Narew pod Łomżą / Józefa Drozdowska // W: Epea : almanach. [T.] 6 / red. Jan Leończuk, Daniel 
Znamierowski. - Białystok : Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego, 2007. – S. 40 
 
268.  Narew w pełnej krasie / Małgorzata Siemieniuk // W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza : 
Łomża 2007 : wiersze finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 
2007. – S. 11 
 
269.  Nasza Narew / Ryszard Tymiński // Zeszyty Łomżyńskie. – 2002, nr 4, s. 25 
 
270.  Nasze ulice / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 445 
 
271.  Nowy adres / Henryk Gała // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej. – 1999, nr 1, s. 2 
 
 272.  Nowy adres / Henryk Gała // W: Łomżyński zeszyt literacki. – Łomża : Wojewódzki Dom Kultury, 
1982. – S. 22 
 
273.  [Nowy adres] / Henryk Gała // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 5 (2006), s. 50 
 
274.  O Łomży / Czesław Gałązka // Literatura Ludowa. – 1962, nr 4-6, s. 131-133 
 
275.  O rzece Narwi / Czesław Gałązka // Literatura Ludowa. – 1962, nr 4-6, s. 130-131 
 
 
 



21 
 

276.  Obrazek studencki / Ewa Wasilewska // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 7 (2006), [s. 36] 
 
277.  Od Dwornej do Dwornej / Ryszard Tymiński // Ziemia Łomżyńska. – 2002, nr 4, s. 25 
 
278.  Oda do ŁKS / Waldemar Blusiewicz // Kontakty. – 2005, nr 46, s. 21 
 
279.  Odjechał GIT i znowu wstyd / Sławomir Lutoborski // Kontakty. – 1985, nr 46, s. [12] 
 
280.  Odkrycie przy żelaznym moście / Henryk Gała // W: Łomżyński zeszyt literacki. – Łomża : 
Wojewódzki Dom Kultury, 1982. – S. 25 
 
281.  Odlot dnia / Ewa Chętnik-Donatowicz // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 9 (2007), s. 394 
 
282.  Ognisko przyjaźni / Tadeusz Butler // Zeszyty Łomżyńskie. – 2001, nr 1, s. 44 
 
283.  Oślepiona / Kaczorowska Bożena // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 12 (2013), s. 455 
 
284.  Pani Hanka została w Łomży / Marta Jurkowska // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 12 (2013), s. 453 
 
285.  Pieśń duszy / Ewa Chętnik-Donatowicz // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej. – 2001, nr 3, s. 17 
 
286.  Piękna / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 441 
 
287.  Piosenka o łomżyniakach / Renata // Kontakty. – 1986, nr 40, s. [16] 
 
288.  Powitanie / M. Vandali // Wspólna Praca. – 1910, nr 1, s. 6 
 
289.  Powrót / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 448 
 
290.  Próba opisu miasta / Jan Kulka // Kontakty. – 1990, nr 16, s. 7 
 
291.  Próba opisu miasta / Jan Kulka // W: Nie ma wyjścia z labiryntu / Jan Kulka. - Warszawa : "Latona", 
1992. – S. 37-38 
 
292.  Próba opisu miasta / Jan Kulka // W: Podlasie w poezji : antologia / wybór Jan Leończuk ; [aut. Ewa 
Alimowska i in.]. - Białystok : Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego 2007. – S. 59-60 
 
293.  Próba opisu miasta / Jan Kulka // W: Wiersze wybrane / Jan Kulka ; wybór i wstęp Krzysztof 
Karasek ; rys. Natalia Kulka. - Warszawa : "Przedświt", 1997. – S. 179-181 
 
294.  Przyśpiewka o bankach / Karol Franciszek Witka // Kontakty. – 1987, nr 49, s. [16] 
 
295.  Puszcza Zielona / Wojciech Kozłowski // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 12 (2013), s. 456-457 
 
296.  Refleksja po spacerze / Romuald Sinoff // W: Jeszcze dziś. – [Łomża : Romuald Sinoff, 2014]. – S. 12 
 
297.  Refleksje dydaktyczne / [Karol Franciszek Witka] // Kontakty. – 1987, nr 13, s. [16] 
 
298.  Rembelin / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 440 
 
299.  Ronda Hanki Bielickiej / Kazimierz Bognacki // Kontakty. – 2006, nr 25, s. 21 [tekst piosenki 
zespołu „Maki” z Łomży] 



22 
 

 
300.  Rozlewiska Narwi / Romuald Sinoff // W: Idący po ścieżkach / Romuald Sinoff. – Łomża: Romuald 
Sinoff, 2008. – S. 19 
 
301.  Rozstania / Edward Lipiński // W: Zapach ziemi / Edward Lipiński. – Hajnówka : Miejska Biblioteka 
Publiczna, 2002. – S. 22 
 
302.  Rybaki / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 435 
 
303.  Rzeka zawiła / Henryk Gała // W: Gdzie rzeka zawiła / Henryk Gała. - Drozdowo : Fundacja 
Narwiańska : Muzeum Przyrody, 2012. – S. 44-45 
 
304.  Sen / Ewa Wasilewska // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 7 (2006), s. [36] 
 
305.  Sen o Łomży /Jan A. Bońkowski [Online]. http://historialomzy.pl/poezja-lomzynska/ [dostęp: 
10.10.2017] 
 
306.  Sen zapada nad Narwią / Andrzej Józef Malinowski // W: Łomżyński zeszyt literacki. – Łomża : 
Wojewódzki Dom Kultury, 1982. – S. 3 
 
307.  Sex Shop / Janusz Kulesza // W: Usłyszcie mój śpiew / Janusz Kulesza. - Zambrów : Miejski Ośrodek 
Kultury, 1999. –S. 31 
 
308.  Siódmy fort / Tadeusz Butler // Zeszyty Łomżyńskie. – 2000, nr 3, s. 8 
 
309.  Spacer po mieście / Kamil Szleszyński // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 9 (2007), s. 401 
 
310.  Spacerkiem po Łomży / Romuald Sinoff // W: Mnie tak dużo w życiu nie trzeba... : wiersze wybrane 
ze wspomnień / Romuald Sinoff ; grafiki-linoryty aut. Marty Sinoff. - Łomża : Romuald Sinoff, 2006. – S. 5 
 
311.  Spacerkiem po Łomży / Romuald Sinoff // W: Obserwacje / Romuald Sinoff. - Łomża : Romuald 
Sinoff, 2011. – S. 7 – 8 
 
312.  Spacerkiem po Łomży / Romuald Synow // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 3 (2005), s. 35 
 
313.  Śmieciarz / Sławomir Lutoborski // Kontakty. – 1985, nr 18, s. [16] 
 
314.  Świt / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 449 
 
315.  Świt nad Narwią / Artur Maciak // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej. – 2003, nr 1, s. 28 
 
316.  Świt nad Narwią / [Artur Maciak] // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów 
Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2007. – S. 262-263 
 
317.  Świt nad Narwią / Artur Maciak // W: Łomżyński Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : Wiersze 
nagrodzone i wyróżnione / Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski 
Dom Kultury, 2003. –  S. [9] 
 
318.  Świt nad Narwią / Artur Maciak // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 7 (2003), s. 379 – 380 
 
 



23 
 

319.  Ukłon w stronę / Karol Mróz // Kontakty. – 1989, nr 14, s. [16] 
 
320.  Ukryty skarb: piosenka o Łomży: na głos i fortepian /Janusz Odrowąż. – Kraków : Polskie 
Wydawnictwo Muzyczne; Łomża: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna, 1969 [tekst piosenki] 
 
321.  W drodze / Ewa Chętnik-Donatowicz // Zeszyty Łomżyńskie. – 2003, nr 1, s. 11 
 
322.  W drodze / Zenon Faszyński // W: A duch wieje kędy chce... : almanach poezji religijnej / [aut.] 
Halina Biernat [i in.] ; [teksty wybrał, oprac. i wstępem opatrzył Marian Stanisław Hermaszewski]. - 
Lublin : [Marian Stanisław Hermaszewski], 2002. – S. 48 
 
323.  W moim mieście / Roman Gedrowicz // W: Czerwcowe wiersze / [red. Wiesława Czartoryska, 

Krystyna Sobocińska ; oprac. graf. Stanisław Kędzielawski]. - Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2007. 

– S. 46-46 

 
324.  W moim mieście / Roman Gedrowicz // W: Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza : Łomża 2003 :  
wiersze finalistów / Miejska Biblioteka Publiczna. – Łomża : Miejska Biblioteka Publiczna, 2003. – S. 7 
 
325.  Wesele Ewki / Zbigniew Teofil Jach // W: ...od serca / Zbigniew Teofil Jach. - Zambrów : Miejski 
Ośrodek Kultury, 2007. – S. 53 
 
326.  Wiatr / Janusz Kulesza // W: Wiersze wybrane / Janusz Kulesza. - Zambrów : Miejski Ośrodek 
Kultury, 2008. – S. 16 
 
327.  Widok z okna / Kamil Szleszyński // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 9 (2007), s. 400 
 
328.  Wielkanoc / Teresa Adamowska // Wiadomości Łomżyńskie. – Nr 5 (2006), s. 49 
 
329.  Wierna / Maria Danuta Kobylarz // Kontakty. – 1985, nr 20, s. [16] 
 
330.  Wierna Narew / Ewa Chętnik-Donatowicz // Zeszyty Łomżyńskie. – 2001, nr 4, s. 31 
 
331.  Wiosna / Wawrzyniec Kłosiński // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej. – 2002, nr 1, s. 1 
 
332.  Własne korzenie / Teresa Just // W : Bądź Wola Twoja, Panie / Teresa Just ; il. Teresa Just. –  
Zbójna : nakł. aut., 2002. – S. 7 
 
333.  Wyprawa do naszej stajenki / Wawrzyniec Kłosiński // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. – 2003, nr 4, s. [31] 
 
334.  Wyznanie / Ewa Chętnik-Donatowicz // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 9 (2007), s. 393 
 
335.  Z ukosa / Janusz Kulesza // W: Usłyszcie mój śpiew / Janusz Kulesza. - Zambrów : Miejski Ośrodek 
Kultury, 1999. – 25 
 
336.  Za chlebem / Genowefa Chyczyńska // Kontakty. – 1985, nr 9, s. [16] 
 
337.  Zaklęcia / Agnieszka Marek // W:  XII Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : wiersze nagrodzone / 
Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski Dom Kultury, 2014. –  
 S. [15] 
 
 



24 
 

338.  Zaklęcia / Agnieszka Marek // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 429 
 
339.  Zało(m)żenie / Filip Nowaczyński // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej. – 2003, nr 1, s. 26 
 
340.  Zało(m)żenie / [Filip Nowaczyński] // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów 
Rzeczypospolitej (XI w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2007. – S. 261 
 
341.  Zało(m)żenie / Filip Nowaczyński // W: Łomżyński Konkurs Poetycki im. Jana Kulki : Wiersze 
nagrodzone i wyróżnione / Miejski Dom Kultury – Dom Środowisk Twórczych w Łomży. – Łomża : Miejski 
Dom Kultury, 2003. –  S. [7] 
 
342.  Zało(m)żenie / Filip Nowaczyński // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 7 (2003), s. 381 – 382 
 
343.  Zapomnienie / Łomżynianka // Kontakty. – 1987, nr 38, s. [16] 
 
344.  Zaścianek / Karol Franciszek Witka // Kontakty. – 1987, nr 36, s. [16] 
 
345.  Zdążyć z czasem / Ewa Chętnik-Donatowicz // Komunikat Zarządu Głównego Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej. – 2000, nr 3, s. 10 
 
346.  Zebranie osiedlowe // Kontakty. – 1986, nr 41, s. [16] 
 
347.  Zegar z łomżyńskiego ratusza / Julian Baczewski // Kontakty. – 1986, nr 28, s. [16] 
 
348.  Zielona / Andrzej Cholewicki // Ziemia Łomżyńska. – [T.] 13 (2015), s. 436 
 
349.  Ziemia Rodzinna / Ewa Chętnik-Donatowicz // Zeszyty Łomżyńskie. – 2000, nr 4, s. 13 
 
350.  Ziemio nasza łomżyńska / Jan Gietek // W: Tam, gdzie modra Pisa płynie / Jan Gietek. - 
Poredy : nakł. aut., 2001. – S. 23 
 
351.  Ziemio rodzinna // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej : 
(XI w.-1795 r.) / Donata Godlewska ; [współpr. przy 2 wyd. Czesław Brodzicki]. - Wyd. 2 uzup. - Łomża : 
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łomżyńskiej, 2000. – S. 178 
 
352.  Ziemio rodzinna // W: Dzieje Łomży : od czasów najdawniejszych do rozbiorów Rzeczypospolitej (XI 
w. - 1795 r.) / Donata Godlewska. - Wyd. 3 uzup. i popr. - Łomża : Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej, 2007. – S. 266 
 
353.  Zimowa wycieczka do nieznanego miasta / Anna Kuhn-Cichocka // Ziemia Łomżyńska. –              
[T.] 12 (2013), s. 454 
 
354.  Znów zabrakło / Jarosław Zenon Choromański // Kontakty. – 1996, nr 4, s. 9 
 
355.  Znów zabrakło / Jarosław Zenon Choromański // W: Jest późno / Jarosław Zenon Choromański. - 
Drozdowo : "Aster", [1998]. – S. 33 
 
 
 
 
 



25 
 

 
INDEKS AUTORSKI 

 
 
 

 

Adamowska Teresa……………………….….65, 66, 171, 226, 243, 328 
 
Anonim…………………………………….......155 
 
Babiel Feliks…………………………….……..55, 137 
 
Baczewski Julian………………………….…..347 
 
Baron Rafał……………………………………189, 190 
 
Biedrzycka Danuta……………………………3, 75  
 
Blusiewicz Waldemar…………………………278 
 
Bognacki Kazimierz………………………..…128, 299 
 
Bońkowski Jan……………………………...…9, 74, 168, 202, 218, 305 
 
Bruliński Ireneusz…………….……………….206 
 
Buczyńska Elżbieta…………........................20, 38, 56, 201 
 
Butler Tadeusz………………………………..10, 11, 23, 24, 30, 31, 39, 40, 41, 42, 45,    

            102, 103,  115, 134, 229, 230, 245, 246,  

             256, 282, 308   

Chętnik Adam……………………………….…209 
 
Chętnik-Donatowicz Ewa……………………..33, 34, 35, 257, 281, 285, 321, 330, 334,  

             345, 349 
 
Cholewicki Andrzej………………………….…63, 165, 179, 182, 188, 193, 194, 207, 208,  

233, 251, 261, 262, 270, 286, 289, 298, 

302, 314, 348 

Choromański Jarosław Zenon…………….....354, 355 
 
Chróścielewski Janusz………………………..7, 185, 186 
 
Chyczyńska Genowefa……………………….336 
 
Ciborowski Edward………………………...…19, 29, 252   
 
 



26 
 

Dąbrowska Elżbieta…………....................…158 
 
Derewońko Mirosław R……………………....225 
 
Dębowski Stanisław…………..……………....99, 131  
 
Dmochowski Jan………………………………163 
 
Drozdowska Józefa……………………………8, 183, 265, 266, 267 
 
Dzierżkówna Natalia,  zob.: Orwicz Jerzy 
 
Esk…………………………………………...…143 
 
Faszyński Zenon………………………...…….322 
 
Filochowski W.[Wacław]………………………234 
 
Fryckowski Jerzy………………………..……..220 
 
Gała Henryk………………………..…….……109, 110, 111, 112, 113, 114, 180, 242,  

            271, 272, 273, 280, 303 

 
Gałązka Czesław………………………..…....108, 274, 275 
 
Gedrowicz Roman………………………....…323, 324 
 
Gietek Jan………………………………..……350 
 
Gołda Janusz…………………………………..4, 77 
 
Hoffman Karol…………………………….……44  
 
Iwa………………………………………..…..…221 
 
Jach Zbigniew Teofil………………………..…325 
 
Jachimowicz Marian…………………..……....72, 78, 86, 88, 120, 124, 126, 129, 130,  

             132,135, 136, 138, 140, 144, 147, 149, 154 
 
Jurkowska Marta……………………….……...284 
 
Just Teresa………………………………...…..61, 332 
 
Kaczorowska Bożena………………….……...283 
 
Kalinowski Stanisław………………….…..…..21, 60 
 
 
 



27 
 

Kłosiński Wawrzyniec……………………....…91, 172, 173, 213, 331, 333 
 
Kłoskowski Mieczysław………………………50, 51 
 
Kobylarz Maria Danuta…………………….…329 
 
Konopka Joanna…………………………..….169 
 
Kotowski Henryk……………………….……...5, 80  
 
Kozłowski Wojciech……………………...……295 
 
Krzepkowska-Bułat Iwona…………………….6, 15, 16, 17, 18 
 
Krzyżewski Juliusz ……………………………2 
 
Kubeł Stefan……………………………………145 
 
Kuhn-Cichocka Anna………………………….353 
 
Kulesza Janusz………………………………..22, 26, 97, 146, 159, 160, 195, 196, 197,  

             224, 307, 326, 335 

 
Kulka Jan………………………………….……96, 237, 290, 291, 292, 293 
 
Lechowicz Marek……………………………...54  
 
Lipiński Edward………………………………..1, 14, 25, 28, 32, 36, 37, 46, 57, 141, 142,  

             301 
 
Lis Elżbieta……………………………………..125 
 
Lisiecki Janusz…………………………………228 
 
Lutoborski Sławomir…………………………...279, 313 
 
Łomżynianin………………………………..…..95 
 
Łomżynianka…..………………………….……343 
 
Maciak Artur………………………………….…315, 316, 317, 318 
 
Mackiewicz Władysław………………………..87, 264  
 
Malinowski Andrzej Józef……………………..47, 306  
 
Maliszewski Dionizy…………………………...222 
 
 
 



28 
 

Manasterski Miłosz Kamil.……………………106 
 
Marek Agnieszka………………………………337, 338 
 
Matlak-Rycharska Ewa………………………150 
 
Michalski Zbigniew……….…………………..184 
 
Mikulska Janina Żaneta…………………...…205 
 
Miniak Robert………………………………....191, 192 
 
Misiewicz Marek………….............................162 
 
Mróz Karol…………………………………..…319 
 
Mścichowska-Lis Elżbieta……………………210, 211, 212, 255 
 
N. J…………………………………..…………122, 148 
 
Nasiadko Zbigniew…………………………...107 
 
Nowaczyński Filip…………………………….339, 340, 341, 342 
 
Nowak-Tworko Ewa…………………………..240, 241 
 
Odrowąż Janusz………………………………247, 248, 249, 320 
 
Orwicz Jerzy (właśc. Natalia Dzierżkówna)..164 
 
Ostra Szpileczka……………………………....170 
 
Piaszczyński Michał…………………………..104, 105, 258, 259, 263  
 
Piechociński Zenon………………………..….174 
 
Piliszewska Anna………………………….….127, 175, 176, 177, 178 
 
Piotrowicz-Burakowska Danuta………….….12, 13, 43, 52, 53,  
 
Polak Katarzyna Wiktoria………………….…94, 223  
 
Rachubka Bolesław………………………..…69, 71  
 
Rajkowski Jerzy………………………..……...67  
 
Renata………………………………………….287 
 
Rowicki Piotr……………………………….….198 
 
 



29 
 

Ryst Dorota…………………………………….79, 123  
 
Rytelewska Maria……………………………..161 
 
Rytelewska Milena………………...…….……231, 232 
 
S. W………………………………………….….73  
 
Samul Henryk…………………………….....…58, 59,  
 
Siek Jarosław………………………….......…..89, 90, 200 
 
Siemieniuk Małgorzata………………………..268 
 
Sinoff Romuald……………………………...…27, 49, 199, 219, 296, 300, 310, 311, 312 
 
Synow Romuald, zob.: Sinoff Romuald 
 
Szatyłowicz Mikołaj…………………………...215 
 
Szczepkowski Zdzisław……………………...166 
 
Szczyglewska Anna…………………………..116, 117, 118, 119 
 
Szleszyński Kamil……………………………..239, 309, 327 
 
Szpileczka…………………………………..…156 
 
Szulczyńska Mariola……………………….....214 
 
Szumksta Barbara……………………………181 
 
Świderski Władysław…………………………82, 83, 84, 85  
 
Truskolaska Stanisława…………….………..48, 250  
 
Tymiński Ryszard…………………………….139, 227, 269, 277 
 
Tyszkiewicz Radosław……………………….203, 204 
 
Vandali M., właśc. Wandalli Mamert.……….288 
 
Wasilewska Ewa………………………………276, 304 
 
Wasilewski Gwidon………………...…………157 
 
Wernyhora…………………………………..…76  
 
Wiatr Wiesława……………………..…………167, 238 
 
 



30 
 

Wilhelmi Zdzisław……………………………..121 
 
Witka Karol Franciszek………………………..98, 187, 244, 294, 297, 344 
 
Włady, właśc. Świderski Władysław……...….81, 100, 101, 253, 254 
 
Żołnowski Julian………………………………..92, 93 
 
Utwory anonimowe…………………...…….…62, 64, 68, 70, 133, 151, 152, 153, 216,   

             217, 235, 236, 260, 346, 351, 352 


